
Nr. 24044
4 mei

2020

Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 23 april 2020, kenmerk 

1671320-203977-WJZ, houdende wijziging van de Regeling maximumprijzen 

geneesmiddelen in verband met aanvullende wijzigingen in verband met 

COVID-19

De Minister voor Medische Zorg en Sport,

Gelet op artikel 2 van de Wet geneesmiddelenprijzen;

Besluit:

ARTIKEL I 

In de bijlage bij de Regeling maximumprijzen geneesmiddelen vervallen de vermeldingen die zijn 
opgenomen in de bijlage bij deze regeling.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 april 2020.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Medische Zorg,
M.J. van Rijn

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2020 nr. 24044 4 mei 2020



TOELICHTING 

Inleiding 

Op 31 maart 2020 is de Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 30 maart 2020, kenmerk 
1666790-203591-WJZ, houdende aanpassing van de Regeling maximumprijzen geneesmiddelen in 
verband met COVID-19 (hierna: COVID-regeling) gepubliceerd. Het doel van deze regeling was de 
belastende gevolgen van de herijking die per 1 april 2020 in werking zou treden1, terug te draaien, 
maar de begunstigende effecten daarvan te laten bestaan. Bij omissie is in de COVID-regeling geen 
rekening gehouden met de situatie dat er bij de herijking die per 1 april 2020 in werking zou treden, 
geen maximumprijs meer zou worden vastgesteld, terwijl dat in de huidige Regeling maximumprijzen 
geneesmiddelen (na 45ste herijking) wel het geval is. Deze omissie wordt met onderhavige regeling 
hersteld. Deze regeling houdt daarom in dat de maximumprijzen vervallen voor de geneesmiddelen 
waarvoor bij de herijking die op 1 april 2020 in werking zou treden, geen maximumprijs was vastge-
steld.

Maximumprijzen 

Op grond van artikel 2, vijfde lid, van de Wet geneesmiddelenprijzen (Wgp) wordt geen maximumprijs 
vastgesteld als een geneesmiddel slechts in één van de referentielanden op de aangewezen prijslijst 
wordt vermeld. Voor de middelen waarvoor in deze regeling de maximumprijs vervalt, is dit lid van 
toepassing. Daarom wordt afgezien van het vaststellen van een maximumprijs voor deze middelen.

Uitvoering 

Partijen gebruiken de G-standaard van de Z-index om hun apotheekinkoopprijzen kenbaar te maken. 
Voor de maand april is deze G-standaard op 17 maart 2020 gepubliceerd. Deze G-standaard voor april 
2020 is al gepubliceerd en verwerkt door relevante partijen. In dat kader zijn de relevante koepelorga-
nisaties binnen het Coronaberaad beschikbaarheid geneesmiddelen gezamenlijk tot een concrete 
oplossing gekomen voor de uitvoering voor de maand april 2020 die duidelijkheid biedt voor alle 
marktpartijen. In de uitwerking van deze oplossing is reeds rekening gehouden met de situatie dat de 
maximumprijzen vervallen voor de geneesmiddelen waarvoor bij de herijking die op 1 april 2020 in 
werking zou treden, geen maximumprijs was vastgesteld. De G-standaard van mei 2020 zal zijn 
gecorrigeerd naar de nieuwe situatie.

Financiële gevolgen 

Er zijn geen extra financiële gevolgen van deze tijdelijke maatregel naast de financiële gevolgen 
vermeld in de toelichting bij COVID-regeling.

Rechtsbescherming 

Het is mogelijk om tegen het niet-vaststellen van de maximumprijs beroep in te stellen bij de 
burgerlijke rechter. Er zal moeten worden aangetoond dat er sprake is van onrechtmatige regelgeving. 
Bij de bestuursrechter staat geen beroep open tegen het niet-vaststellen van de maximumprijzen (zie 
hierna).

Voorbereiding van de regeling 

Op grond van artikel 2, eerste lid, Wgp is op een regeling waarbij een maximumprijs wordt vastge-
steld de uniforme openbare voorbereidingsprocedure van artikel 3.4 van de Algemene wet bestuurs-
recht (hierna: Awb) van toepassing. Hieruit volgt dat deze procedure niet van toepassing is indien er 
sprake is van het niet-vaststellen van een maximumprijs zoals in deze regeling het geval is. Dit sluit 
aan bij de wetsgeschiedenis van de Wgp waarin is opgenomen dat de uniforme openbare voorberei-
dingsprocedure in de eerste plaats is bedoeld om gelegenheid te bieden de juistheid van de voorge-
nomen maximumprijs aan de orde te stellen en argumenten aan te dragen die aanleiding kunnen zijn 

1 Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 24 februari 2020, houdende wijziging van de bijlage bij de Regeling maximum-
prijzen geneesmiddelen in verband met het actualiseren van de maximumprijzen voor geneesmiddelen (Stcrt. 2020, 11578).

2 Staatscourant 2020 nr. 24044 4 mei 2020



tot het vaststellen van een hogere prijs.2 Gelet op het voorgaande is aan vaststelling van deze regeling 
geen uniforme voorbereidingsprocedure voorafgegaan, hetgeen gelet op het belang van spoedige 
inwerkingtreding ook wenselijk is.

Op grond van artikel 4. Beroep bij het College van Beroep voor het bedrijfsleven van de Bijlage bij de 
Awb is het mogelijk om beroep in te stellen tegen vaststelling van een maximumprijs. Nu er in deze 
regeling geen sprake is van het vaststellen van een maximumprijs, is er ook geen beroep mogelijk 
tegen deze regeling. In de rechtspraak is bepaald dat de Regeling maximumprijzen geneesmiddelen 
een algemeen verbindend voorschrift is.3 Het ligt voor de hand dat dit ook geldt voor deze regeling. 
Tegen een algemeen verbindend voorschrift is in algemene zin geen beroep mogelijk (zie artikel 8:3, 
eerste lid, onder a, van de Awb).

Overigens kunnen fabrikanten van en groothandelaren in andere geneesmiddelen op elk moment een 
verzoek indienen bij de Minister voor Medische Zorg tot verhoging van de maximumprijs. Indien er 
sprake is van een bijzonder geval kan de Minister voor Medische Zorg op grond van artikel 3, tweede 
lid, Wgp besluiten een hogere maximumprijs vast te stellen of geen maximumprijs vast te stellen.

Hetgeen hiervoor is gesteld ten aanzien van de uniforme openbare voorbereidingsprocedure geldt ook 
voor de voorhangprocedure die op grond van artikel 2, eerste lid, Wgp van toepassing is op de 
vaststelling van maximumprijzen. Daarom is er ook geen voorhangprocedure voorafgegaan aan 
vaststelling van deze regeling.

Inwerkingtreding en tijdelijkheid 

Artikel II van de regeling bepaalt dat deze regeling in werking treedt met ingang van de eerste dag na 
publicatie in de Staatscourant. Hiermee wordt afgeweken van de vaste verandermomenten omdat het 
reparatieregelgeving betreft. Daarnaast wordt terugwerkende kracht verleend aan deze regeling tot 
1 april 2020, het moment dat de COVID-regeling in werking trad. Omdat het in deze regeling gaat om 
het vervallen van maximumprijzen, is deze regeling niet belastend voor het bedrijfsleven.

De Minister voor Medische Zorg,
M.J. van Rijn

2 Kamerstukken II, 24 266, nr. 5, pagina 30.
3 Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State, 28 juli 2010, ECLI:NL:RVS:2010:BN2649, overweging 2.3.1.

3 Staatscourant 2020 nr. 24044 4 mei 2020



BIJLAGE BEHOREND BIJ ARTIKEL I 

Registratienummer Artikelnaam Productgroep Eenheid

17729 REOPRO INJECTIEVLOEISTOF 2MG/ML FLACON 
5ML

ABCIXIMAB-2-MG/ML-INJECTIEVLOEISTOF, FLAC ML

115228//17729 REOPRO INJECTIEVLOEISTOF 2MG/ML FLACON 
5ML

ABCIXIMAB-2-MG/ML-INJECTIEVLOEISTOF, FLAC ML

6305 ASPEGIC INJECTIEPOEDER FLACON 500MG + 
SOLVENS 5ML

ACETYLSALICYLIC ACID-500-MG-POED. V. INJECTIE, FLACON STUK

111367//6305 ASPEGIC INJECTIEPOEDER FLACON 500MG + 
SOLVENS 5ML

ACETYLSALICYLIC ACID-500-MG-POED. V. INJECTIE, FLACON STUK

EU/1/18/1319/007 HULIO 40 KIND INJVLST 50MG/ML FLACON 0,8ML ADALIMUMAB-50-MG/ML-INJECTIEVLOEISTOF, FLAC ML
105077 BONASOL EENMAAL PER WEEK DR 70MG/

100ML(0,7MG/ML)FL
ALENDRONIC ACID-0.7-MG/ML-OPLOSSING/SUSPENSIE, ORAAL ML

13689 XATRAL TABLET 2,5MG ALFUZOSIN-2.5-MG-TABLET STUK
28893= 52185 ALLOPURINOL MYLAN TABLET 100MG ALLOPURINOL-100-MG-TABLET STUK
16913 AMOXICILLINE APOTEX CAPSULE 500MG AMOXICILLIN-500-MG-CAPSULE STUK
29678 AMOXI/CLAV SANDOZ INJPDR FLACON 500/

100MG
AMOXICILLIN-500-MG-POED. V. INJECTIE, FLACON-CLAVULANIC 
ACID-100-MG-POED. V. INJECTIE, FLACON

STUK

6065 FUNGIZONE SUSPENSIE 100MG/ML AMPHOTERICIN-100-MG/ML-OPLOSSING/SUSPENSIE, ORAAL ML
107495 AZAFALK TABLET FILMOMHULD 100MG AZATHIOPRINE-100-MG-TABLET STUK
28920= 27482 BECLOMETASON AUR AER CFKVR 50MCG/DO 

SPB 200DO+INH
BECLOMETASONE-.05-MG-AEROSOL DOSIS

28921= 27483 BECLOMETASON AUR AER CFKVR 100MCG/DO 
SPB 200DO+INH

BECLOMETASONE-.1-MG-AEROSOL DOSIS

13390 BECLOMETASON PCH CYCLOCAPS INHALPDR 
100MCG+CYCLOHA

BECLOMETASONE-.1-MG-INHALATIEPOEDER INCL INHALER STUK

28882= 27484 BECLOMETASON APO AER CFKVR 250MCG/DO 
SPB 200DO+INH

BECLOMETASONE-.25-MG-AEROSOL DOSIS

28922= 27484 BECLOMETASON AUR AER CFKVR 250MCG/DO 
SPB 200DO+INH

BECLOMETASONE-.25-MG-AEROSOL DOSIS

14080 CIBACEN TABLET 10MG BENAZEPRIL-10-MG-TABLET STUK
2697 BETNESOL LAVEMENT 0,05MG/ML FLACON 

100ML
BETAMETHASONE-.05-MG/ML-KLYSMA ML

28144 BISOPROLOLFUMARAAT CF TABLET FILMOM-
HULD 10MG

BISOPROLOL-10-MG-TABLET STUK

EU/1/04/289/001 ANGIOX INJECTIEPOEDER FLACON 250MG BIVALIRUDINE-250-MG-POED. V. INJECTIE, FLACON STUK
EU/1/02/220/006 TRACLEER DISPERGEERBARE TABLET 32MG BOSENTAN-32-MG-BRUISTABLET STUK
100036 BRIMONIDINETARTRAAT PCH OOGDR 2MG/ML FL 

5ML
BRIMONIDINE-2-MG/ML-OOGDRUPPELS ML

21560= 12991 BROMAZEPAM AUROBINDO TABLET 3MG BROMAZEPAM-3-MG-TABLET STUK
21272= 12991 BROMAZEPAM MYLAN TABLET 3MG BROMAZEPAM-3-MG-TABLET STUK
12991 BROMAZEPAM SANDOZ TABLET 3MG BROMAZEPAM-3-MG-TABLET STUK
10015 LENDORMIN TABLET 0,25MG BROTIZOLAM-.25-MG-TABLET STUK
32251 BUDESONIDE ALLGEN AEROSOL CFKV 

200MCG/DO 200DO
BUDESONIDE-.2-MG-AEROSOL DOSIS

34330 BUDESONIDE MYLAN AER CFKVR 200MCG/DO 
200DO

BUDESONIDE-.2-MG-AEROSOL DOSIS

27118 BUSPIRON HCL MYLAN TABLET 10MG BUSPIRONE-10-MG-TABLET STUK
27095 DOVOBET ZALF CALCIPOTRIOL-.05-MG/G-ZALF, CUTAAN-BETAMETHASONE-.5-MG/

G-ZALF, CUTAAN
G

32248 CALCIUMGLUCONAAT B.BRAUN INJV 100MG/ML 
AMP10ML CON

CALCIUM GLUCONATE-94-MG/ML-INJ.VLOEISTOF AMPUL ML

32248 CALCIUMGLUCONAAT B.BRAUN INJVL 
100MG/ML AMPUL 10ML

CALCIUM GLUCONATE-94-MG/ML-INJ.VLOEISTOF AMPUL ML

19987 CAPTOPRIL APOTEX TABLET 12,5MG CAPTOPRIL-12.5-MG-TABLET STUK
23071 CAPTOPRIL PCH TABLET 50MG CAPTOPRIL-50-MG-TABLET STUK
107593 CARVEDILOL AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 

3,125MG
CARVEDILOL-3.125-MG-TABLET STUK

30024 CARVEDILOL CIPLA TABLET 3,125MG CARVEDILOL-3.125-MG-TABLET STUK
28745 CARVEDILOL SANDOZ TABLET 3,125MG CARVEDILOL-3.125-MG-TABLET STUK
29077 CARVEDILOL TEVA TABLET 3,125MG CARVEDILOL-3.125-MG-TABLET STUK
28749 CARVEDILOL SANDOZ TABLET 50MG CARVEDILOL-50-MG-TABLET STUK
8150 CECLOR CAPSULE 250MG CEFACLOR-250-MG-CAPSULE STUK
8152 CECLOR GRANULAAT VOOR SUSPENSIE 125MG/

5ML
CEFACLOR-25-MG/ML-OPLOSSING/SUSPENSIE, ORAAL ML

16532 CEFAZOLINE MYLAN INJECTIEPOEDER FLAC 
1000MG

CEFAZOLIN-1000-MG-POED. V. INJECTIE, FLACON STUK

25307 CEFAZOLINE SANDOZ INJECTIEPOEDER FLAC 
1000MG

CEFAZOLIN-1000-MG-POED. V. INJECTIE, FLACON STUK

6836 KEFZOL INJECTIEPOEDER FLACON 1000MG CEFAZOLIN-1000-MG-POED. V. INJECTIE, FLACON STUK
103 PREGNYL INJECTIEPOEDER FLACON 1500IE + 

SOLVENS 1ML
CHORIONIC GONADOTROPHIN-1500-IE-POED. V. INJECTIE, FLACON STUK

104 PREGNYL INJECTIEPOEDER FLACON 5000IE + 
SOLVENS 1ML

CHORIONIC GONADOTROPHIN-5000-IE-POED. V. INJECTIE, FLACON STUK

111632 CIQORIN CAPSULE 100MG CICLOSPORIN-100-MG-CAPSULE STUK
111630 CIQORIN CAPSULE 25MG CICLOSPORIN-25-MG-CAPSULE STUK
19342 CIPROXIN SUSPENSIE 100MG/ML CIPROFLOXACIN-100-MG/ML-OPLOSSING/SUSPENSIE, ORAAL ML
25739 CIPROFLOXACINE APOTEX TABLET 500MG CIPROFLOXACIN-500-MG-TABLET STUK

4 Staatscourant 2020 nr. 24044 4 mei 2020



Registratienummer Artikelnaam Productgroep Eenheid

122824 CITALOPRAM AUROBINDO TABLET OMHULD 
30MG

CITALOPRAM-30-MG-TABLET STUK

31114 CITALOPRAM CF TABLET OMHULD 30MG CITALOPRAM-30-MG-TABLET STUK
26735 CITALOPRAM SANDOZ TABLET OMHULD 30MG CITALOPRAM-30-MG-TABLET STUK
28222//5621 TAVEGIL TABLET 1MG CLEMASTINE-1-MG-TABLET STUK
5621 TAVEGYL TABLET 1MG CLEMASTINE-1-MG-TABLET STUK
10537 TRANXENE TABLET 50MG CLORAZEPATE POTASSIUM-50-MG-TABLET STUK
8934 CANESTEN GYNO 3 VAGINAALTABLET 200MG + 

APPLICATOR
CLOTRIMAZOLE-200-MG-TABLET, VAGINAAL STUK

110153//8934 CANESTEN GYNO 3 VAGINAALTABLET 200MG + 
APPLICATOR

CLOTRIMAZOLE-200-MG-TABLET, VAGINAAL STUK

110678//8934 CANESTEN GYNO 3 VAGINAALTABLET 200MG + 
APPLICATOR

CLOTRIMAZOLE-200-MG-TABLET, VAGINAAL STUK

30144//8934 CANESTEN VAGINAALTABLET 200MG + APPLICA-
TOR

CLOTRIMAZOLE-200-MG-TABLET, VAGINAAL STUK

109398 D-CURA DRANK 100000IE AMPUL 1ML COLECALCIFEROL-100000-IE/ML-OPLOSSING/SUSPENSIE, ORAAL ML
117328//109398 D-CURA DRANK 100000IE AMPUL 1ML COLECALCIFEROL-100000-IE/ML-OPLOSSING/SUSPENSIE, ORAAL ML
119747//109398 D-CURA DRANK 100000IE AMPUL 1ML COLECALCIFEROL-100000-IE/ML-OPLOSSING/SUSPENSIE, ORAAL ML
117250//109398 D-CURE DRANK 100000IE AMPUL 1ML COLECALCIFEROL-100000-IE/ML-OPLOSSING/SUSPENSIE, ORAAL ML
113223 CALCIUM/VITAMINE D3 SANDOZ KAUWTABLET 

500MG/440IE
COLECALCIFEROL-440-IE-KAUWDRAGEE/KAUWTABLET-CALCIUM 
CARBONATE-1250-MG-KAUWDRAGEE/KAUWTABLET

STUK

111752 CALCIUM/VITAMINE D3 TEVA KAUWTABLET 
500MG/440IE

COLECALCIFEROL-440-IE-KAUWDRAGEE/KAUWTABLET-CALCIUM 
CARBONATE-1250-MG-KAUWDRAGEE/KAUWTABLET

STUK

6869 DAGYNIL TABLET 0,625MG CONJUGATED ESTROGENS-.625-MG-TABLET STUK
114051 CYCLOFOSFAMIDE SANDOZ INJECTIEPOEDER 

FLACON 2000MG
CYCLOPHOSPHAMIDE-2000-MG-POED. V. INJECTIE, FLACON STUK

8058 ENDOXAN INJECTIEPOEDER FLACON 2000MG CYCLOPHOSPHAMIDE-2000-MG-POED. V. INJECTIE, FLACON STUK
9078 ANDROCUR TABLET 10MG CYPROTERONE-10-MG-TABLET STUK
109335//9078 ANDROCUR TABLET 10MG CYPROTERONE-10-MG-TABLET STUK
EU/1/14/939/003 DAKLINZA TABLET FILMOMHULD 60MG DACLATASVIR-60-MG-TABLET STUK
12786 FRAGMIN 10000 INJVLST 10.000IE/ML AMPUL 

1ML
DALTEPARIN-10000-IE/ML-INJ.VLOEISTOF AMPUL ML

EU/1/00/160/056 AERIUS ORODISPERGEERBARE TABLET 5MG DESLORATADINE-5-MG-SMELTTABLET STUK
16759 DEXAGENTA POS OOGDRUPPELS FLACON 5ML DEXAMETHASONE-1-MG/ML-OOGDRUPPELS-GENTAMICIN-5-MG/

ML-OOGDRUPPELS
ML

11302 DEXAMYTREX OOGDRUPPELS FLACON 5ML DEXAMETHASONE-1-MG/ML-OOGDRUPPELS-GENTAMICIN-5-MG/
ML-OOGDRUPPELS

ML

6865 PROGLICEM CAPSULE 100MG DIAZOXIDE-100-MG-CAPSULE STUK
56779 DICLOFENAC NATRIUM APOTEX ZETPIL 100MG DICLOFENAC-100-MG-ZETPIL STUK
57384 DICLOFENAC NATRIUM APOTEX ZETPIL 25MG DICLOFENAC-25-MG-ZETPIL STUK
56777 DICLOFENAC NATRIUM APOTEX TABLET MSR 

50MG
DICLOFENAC-50-MG-TABLET, MAAGSAPRESISTENT STUK

101436//25452 VIDEX EC CAPSULE MSR 250MG DIDANOSINE-250-MG-CAPSULE, MAAGSAPRESISTENT STUK
21306= 18594 DILTIAZEM HCL RP TABLET MGA 120MG DILTIAZEM-120-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE AFGIFTE STUK
25593= 18593 DILTIAZEM HCL TEVA RETARD TABLET MGA 

90MG
DILTIAZEM-90-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE AFGIFTE STUK

1528 FENISTIL DIMETINDEENWATERSTOFMALEAAT 
DRUP 1MG/ML

DIMETINDENE-1-MG/ML-OPLOSSING/SUSPENSIE, ORAAL ML

32633 TRUSOPT CONSERVEERMIDDELVR OOGDR 
20MG/ML FL 0,2ML

DORZOLAMIDE-20-MG/ML-OOGDRUPPELS UNITDOSE ML

118256//32633 TRUSOPT CONSERVEERMIDDELVR OOGDR 
20MG/ML FL 0,2ML

DORZOLAMIDE-20-MG/ML-OOGDRUPPELS UNITDOSE ML

121025//32633 TRUSOPT CONSERVEERMIDDELVR OOGDR 
20MG/ML FL 0,2ML

DORZOLAMIDE-20-MG/ML-OOGDRUPPELS UNITDOSE ML

122100//32633 TRUSOPT CONSERVEERMIDDELVR OOGDR 
20MG/ML FL 0,2ML

DORZOLAMIDE-20-MG/ML-OOGDRUPPELS UNITDOSE ML

6059 SINEQUAN CAPSULE 50MG DOXEPIN-50-MG-CAPSULE STUK
109099 DOXORUBICINE HCL ACT INFVLST CONC 2MG/ML 

FL 100ML
DOXORUBICIN-2-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, FLACON ML

10852 RENITEC TABLET 10MG ENALAPRIL-10-MG-TABLET STUK
EU/1/03/252/001 FUZEON INJPDR FLACON 90MG + SOLV 1ML + 

TOEBEH
ENFUVIRTIDE-90-MG-POED. V. INJECTIE, FLACON STUK

14095 INDERM APPLICATIEVLOEISTOF 1% ERYTHROMYCIN-10-MG/ML-APPLICATIEVLOEISTOF, VOOR CUTAAN 
GEBRUIK

ML

111383 ESCITALOPRAM RP TABLET FILMOMHULD 15MG ESCITALOPRAM-15-MG-TABLET STUK
110890 RECIVIT TABLET SUBLINGUAAL 267MCG FENTANYL-0.267-MG-TABLET, OROMUCOSAAL STUK
EU/1/08/441/010 EFFENTORA TABLET BUCCAAL 800MCG FENTANYL-0.8-MG-TABLET, OROMUCOSAAL STUK
33180//28085 TELFAST JUNIOR TABLET OMHULD 30MG FEXOFENADINE-30-MG-TABLET STUK
15854 TAMBOCOR TABLET 50MG FLECAINIDE-50-MG-TABLET STUK
57442 FLUCLOXACILLINE CF INJECTIEPOEDER FLACON 

500MG
FLUCLOXACILLIN-500-MG-POED. V. INJECTIE, FLACON STUK

100710 FLUCONAZOL B.BRAUN INFVLST 2MG/ML 
FLACON 50ML

FLUCONAZOLE-2-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, FLACON ML

100710 FLUCONAZOL B.BRAUN INFVLST 2MG/ML 
FLACON 200ML

FLUCONAZOLE-2-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, FLACON ML

5901 LOCASALEN ZALF FLUMETASONE-.2-MG/G-ZALF, CUTAAN-SALICYLIC ACID-30-MG/G-
ZALF, CUTAAN

G

27606= 56977 FLUNARIZINE AUROBINDO CAPSULE 5MG FLUNARIZINE-5-MG-CAPSULE STUK

5 Staatscourant 2020 nr. 24044 4 mei 2020



Registratienummer Artikelnaam Productgroep Eenheid

56977 FLUNARIZINE CF CAPSULE 5MG FLUNARIZINE-5-MG-CAPSULE STUK
57032 FLUNITRAZEPAM CF TABLET 1MG FLUNITRAZEPAM-1-MG-TABLET STUK
10623 FLUNITRAZEPAM TEVA TABLET 1MG FLUNITRAZEPAM-1-MG-TABLET STUK
6151 IMAP INJSUSP 2MG/ML FLACON 6ML (IM) FLUSPIRILENE-2-MG/ML-INJECTIEVLOEISTOF, FLAC ML
22441 FLUVOXAMINE MALEAAT CF TABLET 100MG FLUVOXAMINE-100-MG-TABLET STUK
EU/1/95/001/031 GONAL F INJPDR FL 450IE + SOLV 0,75ML FOLLITROPINE ALPHA-450-IE-POED. V. INJECTIE, FLACON STUK
13057 FOSCAVIR INFUSIEVLOEISTOF 24MG/ML FLACON 

250ML
FOSCARNET-24-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, FLACON ML

27917= 53385 FUROSEMIDE MYLAN TABLET 40MG FUROSEMIDE-40-MG-TABLET STUK
6045 FUCIDIN INTERTULLE LEO GAAS +ZALF 20MG/G 

10X10CM
FUSIDIC ACID-.3-MG/CM2-VERBAND, GEIMPREGNEERD CM2

25031 GEMFIBROZIL PCH TABLET 600MG GEMFIBROZIL-600-MG-TABLET STUK
25031 GEMFIBROZIL TEVA TABLET 600MG GEMFIBROZIL-600-MG-TABLET STUK
13827 LOPID TABLET 600MG GEMFIBROZIL-600-MG-TABLET STUK
17832 GENTAMICINE POS OOGDRUPPELS 3MG/ML 

FLACON 5ML
GENTAMICIN-5-MG/ML-OOGDRUPPELS ML

32854 GLIMEPIRIDE CF TABLET 3MG GLIMEPIRIDE-3-MG-TABLET STUK
10919 LUTRELEF INJECTIEPOEDER FL 3,2MG+SOLV 

10ML
GONADORELIN-3.2-MG-POED. V. INJECTIE, FLACON STUK

8840 HALDOL TABLET 10MG HALOPERIDOL-10-MG-TABLET STUK
108393 BISOPROLOLFUMARAAT/HYDROCHLOORTHIA 

MYL T 5/12,5MG
HYDROCHLOROTHIAZIDE-12.5-MG-TABLET-BISOPROLOL-5-MG-
TABLET

STUK

100073 BISOPROLOLFUMARAAT/HYDROCHLOORTHIA 
SDZ T 5/12,5MG

HYDROCHLOROTHIAZIDE-12.5-MG-TABLET-BISOPROLOL-5-MG-
TABLET

STUK

34391 FOSINOPRIL/HYDROCHLOORTHIAZIDE ACT TABL 
20/12,5MG

HYDROCHLOROTHIAZIDE-12.5-MG-TABLET-FOSINOPRIL-20-MG-
TABLET

STUK

105685 FOSINOPRIL/HYDROCHLOORTHIAZIDE AUR TABL 
20/12,5MG

HYDROCHLOROTHIAZIDE-12.5-MG-TABLET-FOSINOPRIL-20-MG-
TABLET

STUK

31563 FOSINOPRIL/HYDROCHLOORTHIAZIDE TEVA TABL 
20/12,5MG

HYDROCHLOROTHIAZIDE-12.5-MG-TABLET-FOSINOPRIL-20-MG-
TABLET

STUK

29136 LISINOPRIL/HYDROCHLOORTH APOTEX TABLET 
20/12,5MG

HYDROCHLOROTHIAZIDE-12.5-MG-TABLET-LISINOPRIL-20-MG-
TABLET

STUK

50726 HYDROCHLOORTHIAZIDE CF TABLET 25MG HYDROCHLOROTHIAZIDE-25-MG-TABLET STUK
29881 BISOPROLOLFUMARAAT/HYDROCHLOORTHIA CF 

TA 10/25MG
HYDROCHLOROTHIAZIDE-25-MG-TABLET-BISOPROLOL-10-MG-
TABLET

STUK

108395 BISOPROLOLFUMARAAT/HYDROCHLOORTHIA 
MYL T 10/25MG

HYDROCHLOROTHIAZIDE-25-MG-TABLET-BISOPROLOL-10-MG-
TABLET

STUK

100074 BISOPROLOLFUMARAAT/HYDROCHLOORTHIA 
SDZ T 10/25MG

HYDROCHLOROTHIAZIDE-25-MG-TABLET-BISOPROLOL-10-MG-
TABLET

STUK

24539 CAPTOPRIL/HYDROCHLOORTHIAZIDE MYLAN 
TABLET 50/25MG

HYDROCHLOROTHIAZIDE-25-MG-TABLET-CAPTOPRIL-50-MG-
TABLET

STUK

23698 CAPTOPRIL/HYDROCHLOORTHIAZIDE SANDOZ 
TABL 50/25MG

HYDROCHLOROTHIAZIDE-25-MG-TABLET-CAPTOPRIL-50-MG-
TABLET

STUK

106267 CAPTOPRIL/HYDROCHLOORTHIAZIDE TEVA 
TABLET 50/25MG

HYDROCHLOROTHIAZIDE-25-MG-TABLET-CAPTOPRIL-50-MG-
TABLET

STUK

35319 RAMIPRIL/HYDROCHLOORTHIAZIDE AUROBINDO 
TABL 5/25MG

HYDROCHLOROTHIAZIDE-25-MG-TABLET-RAMIPRIL-5-MG-TABLET STUK

30085 RAMIPRIL/HYDROCHLOORTHIAZIDE SANDOZ 
TABLET 5/25MG

HYDROCHLOROTHIAZIDE-25-MG-TABLET-RAMIPRIL-5-MG-TABLET STUK

55610 TRIAMTEREEN/HYDROCHLOORTHIAZIDE ACCORD 
TABL 50/25

HYDROCHLOROTHIAZIDE-25-MG-TABLET-TRIAMTERENE-50-MG-
TABLET

STUK

56658 TRIAMTEREEN/HYDROCHLOORTHIAZIDE APOTEX 
TABL 50/25

HYDROCHLOROTHIAZIDE-25-MG-TABLET-TRIAMTERENE-50-MG-
TABLET

STUK

29039= 56658 TRIAMTEREEN/HYDROCHLOORTHIAZIDE SANDOZ 
TAB 50/25MG

HYDROCHLOROTHIAZIDE-25-MG-TABLET-TRIAMTERENE-50-MG-
TABLET

STUK

10159 TRIAMTEREEN/HYDROCHLOORTHIAZIDE TEVA 
TABL 50/25MG

HYDROCHLOROTHIAZIDE-25-MG-TABLET-TRIAMTERENE-50-MG-
TABLET

STUK

11095 AMILORIDE HCL/HYDROCHLOORTHIAZIDE 
MYLAN TAB 5/50MG

HYDROCHLOROTHIAZIDE-50-MG-TABLET-AMILORIDE-5-MG-
TABLET

STUK

104836 PALLADON INJVLST 10MG/ML AMPUL 1ML HYDROMORPHONE-10-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, PATROON ML
104838 PALLADON INJVLST 50MG/ML AMPUL 1ML HYDROMORPHONE-50-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, PATROON ML
32371 ARTELAC OOGDRUPPELS 3,2MG/ML FLACON 

10ML
HYPROMELLOSE-3-MG/ML-OOGDRUPPELS ML

56314 HYPROMELLOSE TEVA OOGDRUPPELS 3MG/ML 
FLACON 10ML

HYPROMELLOSE-3-MG/ML-OOGDRUPPELS ML

56004 IBUPROFEN CF TABLET 600MG IBUPROFEN-600-MG-TABLET STUK
15696 ILOMEDINE INFUSIEVLST CONC 0,1MG/ML 

AMPUL 0,5ML
ILOPROST-0.1-MG/ML-INJ.VLOEISTOF AMPUL ML

118087//15696 ILOMEDINE INFUSIEVLST CONC 0,1MG/ML 
AMPUL 0,5ML

ILOPROST-0.1-MG/ML-INJ.VLOEISTOF AMPUL ML

120173//15696 ILOMEDINE INFUSIEVLST CONC 0,1MG/ML 
AMPUL 0,5ML

ILOPROST-0.1-MG/ML-INJ.VLOEISTOF AMPUL ML

122507//15696 ILOMEDINE INFUSIEVLST CONC 0,1MG/ML 
AMPUL 0,5ML

ILOPROST-0.1-MG/ML-INJ.VLOEISTOF AMPUL ML

EU/1/96/024/005 CRIXIVAN CAPSULE 400MG INDINAVIR-400-MG-CAPSULE STUK
21814 INDOMETACINE AUROBINDO CAPSULE 50MG INDOMETACIN-50-MG-CAPSULE STUK
55879 INDOMETACINE CF ZETPIL 50MG INDOMETACIN-50-MG-ZETPIL STUK

6 Staatscourant 2020 nr. 24044 4 mei 2020



Registratienummer Artikelnaam Productgroep Eenheid

EU/1/97/030/160 INSUMAN COMB 25 SOLOSTAR INJ 100IE/ML PEN 
3ML

INSULINS, FAST-ACTING-25-IE/ML-INJ.VLOEISTOF WWSP-
INSULINS, INTERMEDIATE-ACTING-75-IE/ML-INJ.VLOEISTOF 
WWSP

ML

119143//14894 HUMULINE 30/70 INJ 100IE/ML PATROON 3ML INSULINS, FAST-ACTING-30-IE/ML-INJ.VLOEISTOF PATR-INSULINS, 
INTERMEDIATE-ACTING-70-IE/ML-INJ.VLOEISTOF PATR

ML

EU/1/02/231/024 MIXTARD 30 NOVOLET 100IE/ML WWSP 3ML INSULINS, FAST-ACTING-30-IE/ML-INJ.VLOEISTOF WWSP-
INSULINS, INTERMEDIATE-ACTING-70-IE/ML-INJ.VLOEISTOF 
WWSP

ML

EU/1/02/229/018 ACTRAPHANE 50 PENFILL INJSUSP 100IE/ML 
PATROON 3ML

INSULINS, FAST-ACTING-50-IE/ML-INJ.VLOEISTOF PATR-INSULINS, 
INTERMEDIATE-ACTING-50-IE/ML-INJ.VLOEISTOF PATR

ML

EU/1/97/030/050 INSUMAN COMB 50 INJ 100IE/ML PATROON 3ML INSULINS, FAST-ACTING-50-IE/ML-INJ.VLOEISTOF PATR-INSULINS, 
INTERMEDIATE-ACTING-50-IE/ML-INJ.VLOEISTOF PATR

ML

EU/1/02/231/018 MIXTARD 50 PENFILL 100IE/ML PATROON 3ML INSULINS, FAST-ACTING-50-IE/ML-INJ.VLOEISTOF PATR-INSULINS, 
INTERMEDIATE-ACTING-50-IE/ML-INJ.VLOEISTOF PATR

ML

EU/1/00/134/012 LANTUS INJ 100E/ML FLACON 10ML INSULINS, GLARGINE-100-IE/ML-INJ.VLOEISTOF FLACON ML
EU/1/99/127/034 INTRONA INJVLST 25.000.000IE/ML PEN 1,2ML 

+TOEBEH
INTERFERON ALFA 2B-25-MIE/ML-INJ.VLOEISTOF, WWSP ML

EU/1/99/127/023 INTRONA INJVLST 6.000.000IE/ML FLACON 3ML INTERFERON ALFA 2B-6-MIE/ML-INJECTIEVLOEISTOF, FLAC ML
EU/1/98/063/010 REBIF STARTVP INJ(3X8,8MCG/0,1ML+3X22MCG/

0,25ML)
INTERFERON BETA 1A-0.088-MG/ML-INJ.VLOEISTOF AMPUL-
INTERFERON BETA 1A FASE-2-0.088-MG/ML-INJ.VLOEISTOF 
AMPUL

ML

20660 ISOSORBIDEDINITRAAT APOTEX RETARD TABLET 
MGA 20MG

ISOSORBIDE DINITRATE-20-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE 
AFGIFTE

STUK

56834 ISOSORBIDEDINITRAAT CF RETARD TABLET MGA 
20MG

ISOSORBIDE DINITRATE-20-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE 
AFGIFTE

STUK

28051= 20660 ISOSORBIDEDINITRAAT MYLAN RETARD TABLET 
MGA 20MG

ISOSORBIDE DINITRATE-20-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE 
AFGIFTE

STUK

18582= 56834 ISOSORBIDEDINITRAAT PCH RETARD TABLET 
MGA 20MG

ISOSORBIDE DINITRATE-20-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE 
AFGIFTE

STUK

28974= 20660 ISOSORBIDEDINITRAAT SANDOZ RETARD TABLET 
MGA 20MG

ISOSORBIDE DINITRATE-20-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE 
AFGIFTE

STUK

18582= 56834 ISOSORBIDEDINITRAAT TEVA RETARD TABLET 
MGA 20MG

ISOSORBIDE DINITRATE-20-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE 
AFGIFTE

STUK

8807 ISORDIL TABLET 5MG ISOSORBIDE DINITRATE-5-MG-TABLET, OROMUCOSAAL STUK
53026 ISOSORBIDEDINITRAAT CF TABLET 5MG ISOSORBIDE DINITRATE-5-MG-TABLET, OROMUCOSAAL STUK
56053 ISOSORBIDEMONONITRAAT CF TABLET 20MG ISOSORBIDE MONONITRATE-20-MG-TABLET STUK
56949 ISOSORBIDEMONONITRAAT ACCORD TABLET 

40MG
ISOSORBIDE MONONITRATE-40-MG-TABLET STUK

20917 ISOSORBIDEMONONITRAAT AUROBINDO TABLET 
40MG

ISOSORBIDE MONONITRATE-40-MG-TABLET STUK

28433 ITRACONAZOL TEVA CAPSULE 100MG ITRACONAZOLE-100-MG-CAPSULE STUK
17012= 11107 LABETALOL HCL APOTEX TABLET 200MG LABETALOL-200-MG-TABLET STUK
28445= 13950 LABETALOL HCL SANDOZ TABLET 200MG LABETALOL-200-MG-TABLET STUK
29712 LAMOTRIGINE TEVA DISPERS TABLET 200MG LAMOTRIGINE-200-MG-BRUISTABLET STUK
29708 LAMOTRIGINE TEVA DISPERS TABLET 5MG LAMOTRIGINE-5-MG-BRUISTABLET STUK
EU/1/07/440/004 TYVERB TABLET OMHULD 250MG LAPATINIB-250-MG-TABLET STUK
102236 LEVODOPA/BENSERAZIDE PCH TABLET 200/50MG LEVODOPA-200-MG-TABLET-BENSERAZIDE-50-MG-TABLET STUK
11605 MADOPAR TABLET 250MG LEVODOPA-200-MG-TABLET-BENSERAZIDE-50-MG-TABLET STUK
119842//11605 MADOPAR TABLET 250MG LEVODOPA-200-MG-TABLET-BENSERAZIDE-50-MG-TABLET STUK
121655//11605 MADOPAR TABLET 250MG LEVODOPA-200-MG-TABLET-BENSERAZIDE-50-MG-TABLET STUK
124144//11605 MADOPAR TABLET 250MG LEVODOPA-200-MG-TABLET-BENSERAZIDE-50-MG-TABLET STUK
57470 MAPROTILINE HCL TEVA TABLET 25MG MAPROTILINE-25-MG-TABLET STUK
57471 MAPROTILINE HCL TEVA TABLET 50MG MAPROTILINE-50-MG-TABLET STUK
57518 MAPROTILINE HCL MYLAN TABLET 75MG MAPROTILINE-75-MG-TABLET STUK
10598 PROVERA TABLET 250MG MEDROXYPROGESTERONE-250-MG-TABLET STUK
28131 SALOFALK GRANU-STIX GRANULAAT MGA 

1000MG IN SACHET
MESALAZINE-1000-MG-GRANULAAT, MAAGSAPRESISTENT, 
VERDEELD

STUK

109686//28131 SALOFALK GRANU-STIX GRANULAAT MGA 
1000MG IN SACHET

MESALAZINE-1000-MG-GRANULAAT, MAAGSAPRESISTENT, 
VERDEELD

STUK

115972//28131 SALOFALK GRANU-STIX GRANULAAT MGA 
1000MG IN SACHET

MESALAZINE-1000-MG-GRANULAAT, MAAGSAPRESISTENT, 
VERDEELD

STUK

26913 MESALAZINE SANDOZ ZETPIL 250MG MESALAZINE-250-MG-ZETPIL STUK
26917 MESALAZINE TEVA ZETPIL 250MG MESALAZINE-250-MG-ZETPIL STUK
28130 SALOFALK GRANU-STIX GRANULAAT MGA 

500MG IN SACHET
MESALAZINE-500-MG-GRANULAAT, MAAGSAPRESISTENT, 
VERDEELD

STUK

11469 SALOFALK KLYSMA 4G/60G FLACON 60G MESALAZINE-66.7-MG/G-KLYSMA G
120609//11469 SALOFALK KLYSMA 4G/60G FLACON 60G MESALAZINE-66.7-MG/G-KLYSMA G
34959 METFORMINE HCL RP TABLET 1000MG METFORMIN-1000-MG-TABLET STUK
EU/1/11/731/009 KOMBOGLYZE TABLET FILMOMHULD 2,5/1000MG METFORMIN-1000-MG-TABLET-SAXAGLIPTIN-2.5-MG-TABLET STUK
30229 METFORMINE HCL CF TABLET 850MG METFORMIN-850-MG-TABLET STUK
EU/1/11/731/003 KOMBOGLYZE TABLET FILMOMHULD 2,5/ 850MG METFORMIN-850-MG-TABLET-SAXAGLIPTIN-2.5-MG-TABLET STUK
10647 METHYLDOPA (L) TEVA TABLET 125MG METHYLDOPA (LEVOROTATORY)-125-MG-TABLET STUK
6013 PRIMPERAN ZETPIL 10MG METOCLOPRAMIDE-10-MG-ZETPIL STUK
16945 METOPROLOLTARTRAAT APOTEX TABLET 100MG METOPROLOL-100-MG-TABLET STUK
16944 METOPROLOLTARTRAAT APOTEX TABLET 50MG METOPROLOL-50-MG-TABLET STUK
18442 METOPROLOLTARTRAAT AUROBINDO TABLET 

50MG
METOPROLOL-50-MG-TABLET STUK

7074 METRONIDAZOL AUROBINDO TABLET 250MG METRONIDAZOLE-250-MG-TABLET STUK

7 Staatscourant 2020 nr. 24044 4 mei 2020



Registratienummer Artikelnaam Productgroep Eenheid

21419= 7074 METRONIDAZOL PCH TABLET 250MG METRONIDAZOLE-250-MG-TABLET STUK
17848= 7074 METRONIDAZOL SANDOZ TABLET 250MG METRONIDAZOLE-250-MG-TABLET STUK
22595 MIDAZOLAM ACTAVIS INJVLST 2MG/ML FLACON 

50ML
MIDAZOLAM-2-MG/ML-INJECTIEVLOEISTOF, FLAC ML

22596 MIDAZOLAM ACTAVIS INJVLST 5MG/ML AMPUL 
1ML

MIDAZOLAM-5-MG/ML-INJ.VLOEISTOF AMPUL ML

26122 MOCLOBEMIDE AUROBINDO TABLET OMHULD 
150MG

MOCLOBEMIDE-150-MG-TABLET STUK

27049 MOCLOBEMIDE CF TABLET OMHULD 150MG MOCLOBEMIDE-150-MG-TABLET STUK
30852 NALBUFINE HCL ORPHA INJVLST 10MG/ML 

AMPUL 2ML
NALBUFINE-10-MG/ML-INJ.VLOEISTOF AMPUL ML

20324 NAPROXEN AUROBINDO TABLET 250MG NAPROXEN-250-MG-TABLET STUK
22094 NAPROXEN SANDOZ TABLET MSR 250MG NAPROXEN-250-MG-TABLET, MAAGSAPRESISTENT STUK
20138= 16385 NIFEDIPINE AUROBINDO RETARD TABLET 10MG NIFEDIPINE-10-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE AFGIFTE STUK
16385 NIFEDIPINE CF RETARD TABLET 10MG NIFEDIPINE-10-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE AFGIFTE STUK
19879= 16385 NIFEDIPINE SANDOZ RETARD TABLET 10MG NIFEDIPINE-10-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE AFGIFTE STUK
19426= 16385 NIFEDIPINE TEVA RETARD TABLET 10MG NIFEDIPINE-10-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE AFGIFTE STUK
29036= 25410 NIFEDIPINE MYLAN RETARD TABLET 20MG NIFEDIPINE-20-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE AFGIFTE STUK
14794 ADALAT OROS TABLET MGA 30MG NIFEDIPINE-30-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE AFGIFTE STUK
14795 ADALAT OROS TABLET MGA 60MG NIFEDIPINE-60-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE AFGIFTE STUK
56702 NITRAZEPAM CF TABLET 5MG NITRAZEPAM-5-MG-TABLET STUK
28052= 50283 NITRAZEPAM MYLAN TABLET 5MG NITRAZEPAM-5-MG-TABLET STUK
15290 FURABID CAPSULE MGA 100MG NITROFURANTOIN-100-MG-CAPSULE, MET GEREGULEERDE 

AFGIFTE
STUK

27753 OFLOXACINE MYLAN TABLET FILMOMHULD 
200MG

OFLOXACIN-200-MG-TABLET STUK

13511 TRAFLOXAL OOGZALF 3MG/G TUBE 3G OFLOXACIN-3-MG/G-OOGZALF G
27754 OFLOXACINE MYLAN TABLET FILMOMHULD 

400MG
OFLOXACIN-400-MG-TABLET STUK

EU/1/96/022/012 ZYPREXA TABLET 15MG OLANZAPINE-15-MG-TABLET STUK
EU/1/96/022/014 ZYPREXA TABLET 20MG OLANZAPINE-20-MG-TABLET STUK
EU/1/16/1143/002 LARTRUVO INFVLST CONC 10MG/ML FLACON 

19ML
OLARATUMAB-10-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, FLACON ML

EU/1/16/1143/001 LARTRUVO INFVLST CONC 10MG/ML FLACON 
50ML

OLARATUMAB-10-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, FLACON ML

55582 OXAZEPAM ACCORD TABLET 50MG OXAZEPAM-50-MG-TABLET STUK
53370 OXAZEPAM APOTEX TABLET 50MG OXAZEPAM-50-MG-TABLET STUK
12924 OXAZEPAM AUROBINDO TABLET 50MG OXAZEPAM-50-MG-TABLET STUK
55969 OXAZEPAM CF TABLET 50MG OXAZEPAM-50-MG-TABLET STUK
26945= 55969 OXAZEPAM MYLAN TABLET 50MG OXAZEPAM-50-MG-TABLET STUK
55791 OXAZEPAM TEVA TABLET 50MG OXAZEPAM-50-MG-TABLET STUK
5649 SERESTA FORTE TABLET 50MG OXAZEPAM-50-MG-TABLET STUK
24081 OXYBUTYNINE HCL ACCORD TABLET 2,5MG OXYBUTYNIN-2.5-MG-TABLET STUK
22160 OXYBUTYNINE HCL CF TABLET 2,5MG OXYBUTYNIN-2.5-MG-TABLET STUK
22822 OXYBUTYNINE HCL MYLAN TABLET 2,5MG OXYBUTYNIN-2.5-MG-TABLET STUK
34226 OXYCODON HCL TEVA TABLET MVA 80MG OXYCODONE-80-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE AFGIFTE STUK
101592 ZALDIAR BRUISTABLET PARACETAMOL-325-MG-BRUISTABLET-TRAMADOL-37.5-MG-

BRUISTABLET
STUK

EU/1/15/1024/001 KEYTRUDA INFUSIEPOEDER FLACON 50MG PEMBROLIZUMAB-50-MG-POED. V. INFUSIE,FLACON STUK
107051 PERINDOPRIL TERT-BUTYL/INDAPAMIDE TEVA T 

8/2,5MG
PERINDOPRIL-8-MG-TABLET-INDAPAMIDE-2.5-MG-TABLET STUK

52537 FENOBARBITAL APOTEX TABLET 100MG PHENOBARBITAL-100-MG-TABLET STUK
23189= 21068 FENPROCOUMON MYLAN TABLET 3MG PHENPROCOUMON-3-MG-TABLET STUK
21068 FENPROCOUMON SANDOZ TABLET 3MG PHENPROCOUMON-3-MG-TABLET STUK
21068 FENPROCOUMON TABLET 3MG PHENPROCOUMON-3-MG-TABLET STUK
23964= 21068 FENPROCOUMON TEVA TABLET 3MG PHENPROCOUMON-3-MG-TABLET STUK
3819 MARCOUMAR TABLET 3MG PHENPROCOUMON-3-MG-TABLET STUK
EU/1/00/150/012 ACTOS TABLET 45MG PIOGLITAZON-45-MG-TABLET STUK
EU/1/11/772/023 PIOGLITAZON ACCORD TABLET 45MG PIOGLITAZON-45-MG-TABLET STUK
108643 PIOGLITAZON SANDOZ TABLET 45MG PIOGLITAZON-45-MG-TABLET STUK
19676 WARTEC CREME 1,5MG/G PODOPHYLLOTOXIN-1.5-MG/G-CREME, CUTAAN G
101943//19676 WARTEC CREME 1,5MG/G PODOPHYLLOTOXIN-1.5-MG/G-CREME, CUTAAN G
117197//19676 WARTEC CREME 1,5MG/G PODOPHYLLOTOXIN-1.5-MG/G-CREME, CUTAAN G
119919//19676 WARTEC CREME 1,5MG/G PODOPHYLLOTOXIN-1.5-MG/G-CREME, CUTAAN G
121208//19676 WARTEC CREME 1,5MG/G PODOPHYLLOTOXIN-1.5-MG/G-CREME, CUTAAN G
10513 PROTAGENS OOGDRUPPELS 20MG/ML FLACON 

15ML
POLYVIDON-20-MG/ML-OOGDRUPPELS ML

10880 BILTRICIDE TABLET 600MG PRAZIQUANTEL-600-MG-TABLET STUK
27448= 25029 PREDNISOLON AUROBINDO TABLET 20MG PREDNISOLONE-20-MG-TABLET STUK
52249 PREDNISON APOTEX TABLET 5MG PREDNISONE-5-MG-TABLET STUK
18234= 50970 PREDNISON AUROBINDO TABLET 5MG PREDNISONE-5-MG-TABLET STUK
53073 PREDNISON CF TABLET 5MG PREDNISONE-5-MG-TABLET STUK
50970 PREDNISON PCH TABLET 5MG PREDNISONE-5-MG-TABLET STUK
14256= 50970 PREDNISON SANDOZ TABLET 5MG PREDNISONE-5-MG-TABLET STUK
50970 PREDNISON TEVA TABLET 5MG PREDNISONE-5-MG-TABLET STUK
32023 QUINAPRIL AUROBINDO TABLET 10MG QUINAPRIL-10-MG-TABLET STUK
29478 QUINAPRIL TEVA TABLET 10MG QUINAPRIL-10-MG-TABLET STUK
EU/1/10/634/001 RIBAVIRINE MYLAN CAPSULE 200MG RIBAVIRIN-200-MG-CAPSULE STUK

8 Staatscourant 2020 nr. 24044 4 mei 2020



Registratienummer Artikelnaam Productgroep Eenheid

34632 ACTONEL TABLET FILMOMHULD 75MG RISEDRONINEZUUR-75-MG-TABLET STUK
107797 NATRIUMRISEDRONAAT SANDOZ TABLET 

FILMOMHULD 75MG
RISEDRONINEZUUR-75-MG-TABLET STUK

106825 RISEDRONAATNATRIUM TEVA TABLET FILMOM-
HULD 75MG

RISEDRONINEZUUR-75-MG-TABLET STUK

106227 RISPERIDON PCH DRANK 1MG/ML RISPERIDONE-1-MG/ML-OPLOSSING/SUSPENSIE, ORAAL ML
30916 RISPERIDON CF TABLET OMHULD 3MG RISPERIDONE-3-MG-TABLET STUK
101957 RIZATRIPTAN SANDOZ ORODISP TABLET 5MG RIZATRIPTAN-5-MG-SMELTTABLET STUK
114928 ROSUVASTATINE CF TABLET FILMOMHULD 40MG ROSUVASTATINE-40-MG-TABLET STUK
57416 SALBUTAMOL CF INHALATIEVLOEISTOF 5MG/ML SALBUTAMOL-5-MG/ML-INHALATIEVLOEISTOF ML
EU/1/14/924/002 OLYSIO CAPSULE 150MG SIMEPREVIR-150-MG-CAPSULE STUK
11324 SOMATOSTATINE EUMEDICA INFPDR FLACON 

3MG +SOLV 1ML
SOMATOSTATIN-3-MG-POED. V. INFUSIE,FLACON STUK

EU/1/02/201/002 PROTOPIC ZALF 0,3MG/G TACROLIMUS-.3-MG/G-ZALF, CUTAAN G
103862 TACNI CAPSULE 0,5MG TACROLIMUS-.5-MG-CAPSULE STUK
103865 TACNI CAPSULE 5MG TACROLIMUS-5-MG-CAPSULE STUK
16769 TAMOXIFEN SANDOZ TABLET 40MG TAMOXIFEN-40-MG-TABLET STUK
EU/1/09/606/003 TEMOZOLOMIDE TEVA CAPSULE 20MG TEMOZOLOMIDE-20-MG-CAPSULE STUK
EU/1/01/200/003 VIREAD GRANULES 33MG/G TENOFOVIR-33-MG/G-POEDER/GRANULAAT, ORAAL G
123116//111278 TERLIPRESSINE EUR-PH INJVLST 0,17MG/ML 

FLACON 5ML
TERLIPRESSIN-0.2-MG/ML-INJECTIEVLOEISTOF, FLAC ML

30653 TESTIM GEL 10MG/G TUBE 5G TESTOSTERONE-10-MG/G-HUIDGEL G
9729 SURGAM TABLET 300MG TIAPROFENIC ACID-300-MG-TABLET STUK
122561//9729 SURGAM TABLET 300MG TIAPROFENIC ACID-300-MG-TABLET STUK
35127 TIMOLOL MYLAN OOGDRUPPELS 5MG/ML 

FLACON 5ML
TIMOLOL-5-MG/ML-OOGDRUPPELS ML

116447 TIOTRUS INHALPDR CAPSULE 10MCG + ZONDA 
INHALATOR

TIOTROPIUM-0.01-MG-INHALATIEPOEDER INCL INHALER STUK

121874//116447 TIOTRUS INHALPDR CAPSULE 10MCG + ZONDA 
INHALATOR

TIOTROPIUM-0.01-MG-INHALATIEPOEDER INCL INHALER STUK

10036 SIRDALUD TABLET 2MG TIZANIDINE-2-MG-TABLET STUK
31642 TIZANIDINE HCL TEVA TABLET 2MG TIZANIDINE-2-MG-TABLET STUK
33841 BRAMITOB VERNEVELOPLOSSING 75MG/ML 

AMPUL 4ML
TOBRAMYCIN-75-MG/ML-INHALATIEVLOEISTOF UNITDOSE ML

22148 DETRUSITOL TABLET OMHULD 1MG TOLTERODINE-1-MG-TABLET STUK
EU/1/10/633/002 TOPOTECAN HOSPIRA INFVLST CONC 1MG/ML 

FLACON 4ML
TOPOTECAN-1-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, FLACON ML

34128 TRAMADOL HCL CF RETARD TABLET MGA 100MG TRAMADOL-100-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE AFGIFTE STUK
21626 TRAMADOL HCL APOTEX CAPSULE 50MG TRAMADOL-50-MG-CAPSULE STUK
109725 TRAZODON HCL SANDOZ TABLET 100MG TRAZODONE-100-MG-TABLET STUK
9145 TRAZOLAN TABLET 100MG TRAZODONE-100-MG-TABLET STUK
112650//9145 TRAZOLAN TABLET 100MG TRAZODONE-100-MG-TABLET STUK
113007//9145 TRAZOLAN TABLET 100MG TRAZODONE-100-MG-TABLET STUK
8155 ACID A VIT CREME 0,5MG/G TRETINOIN-.5-MG/G-CREME, CUTAAN G
20730 TRIAMCINOLONACETONIDE FAGRON FNA 

CREME 1MG/G
TRIAMCINOLONE-1-MG/G-CREME, CUTAAN G

33941 TRIAMCINOLON-VASELINECREME DMB 0,1% FNA 
CR 1MG/G

TRIAMCINOLONE-1-MG/G-CREME, CUTAAN G

33849 PAMORELIN INJPDR FLACON 3,75MG + SOLVENS 
2ML

TRIPTORELIN-3.75-MG-POED. V. INJECTIE, FLACON STUK

17569 DEPAKINE VLOEISTOF VOOR KINDEREN 
300MG/ML

VALPROIC ACID-300-MG/ML-OPLOSSING/SUSPENSIE, ORAAL ML

117616//17569 DEPAKINE VLOEISTOF VOOR KINDEREN 
300MG/ML

VALPROIC ACID-300-MG/ML-OPLOSSING/SUSPENSIE, ORAAL ML

119797//17569 DEPAKINE VLOEISTOF VOOR KINDEREN 
300MG/ML

VALPROIC ACID-300-MG/ML-OPLOSSING/SUSPENSIE, ORAAL ML

11984 VANCOCIN CP CAPSULE 250MG VANCOMYCIN-250-MG-CAPSULE STUK
21998 VERAPAMIL HCL CF TABLET 80MG VERAPAMIL-80-MG-TABLET STUK
EU/1/09/550/001 JAVLOR INFVLST CONCENTRAAT 25MG/ML 

FLACON 2ML
VINFLUNINE-25-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, FLACON ML

EU/1/09/550/005 JAVLOR INFVLST CONCENTRAAT 25MG/ML 
FLACON 10ML

VINFLUNINE-25-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, FLACON ML

108926 LAMIVUDINE/ZIDOVUDINE SANDOZ TAB 
FILMOMH 150/300MG

ZIDOVUDINE-300-MG-TABLET-LAMIVUDINE-150-MG-TABLET STUK

 

9 Staatscourant 2020 nr. 24044 4 mei 2020


	Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 23 april 2020, kenmerk 1671320-203977-WJZ, houdende wijziging van de Regeling maximumprijzen geneesmiddelen in verband met aanvullende wijzigingen in verband met COVID-19
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 
	BIJLAGE BEHOREND BIJ ARTIKEL I 


